Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

EDITAL N.º 008/2024-PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento foi
publicado no site www.pen.uem.br

no dia 25 de janeiro de 2024.
                       Jefferson Bertucci

 Resultado final do processo de seleção de
participantes para o PET/Engenharia
Química/UEM.

A Pró-Reitoria de Ensino da Universidade Estadual de Maringá, no uso das atribuições
e considerando:

O contido no Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial –
PET;

A Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação, republicada no
D.O.U, em 31 de outubro de 2013;

O Edital n.º 152/2023-PEN, que abriu o processo de seleção para participantes do
PET/Engenharia Química/UEM;

A Portaria n.º 024/2023-PEN, que nomeou a Comissão de Seleção para participantes
do PET/Engenharia Química/UEM;

A Ata da primeira reunião de 2024 do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação
da Universidade Estadual de Maringá (CLAA/UEM).

TORNA PÚBLICO:

1. O resultado do processo de seleção de participantes para o Programa de Educação

Tutorial, do Grupo de Engenharia Química, da Universidade Estadual de Maringá
(PET/Engenharia Química/UEM):

Aprovados/as:
Luiz Carlos Scalabrini Netto - classificado 1° Lugar
Álefe Zenichiro Yabusame - classificado 2° Lugar
Júlia Lima Mastellini - classificado 3° Lugar
Claudinei Thomaz Junior - classificado 4° Lugar
Giulia Lopes - classificado 5° Lugar
Letícia Lopes Martins - classificado 6° Lugar
Leandro Calcagni Ferreira - classificado 7° Lugar
Diogo Francisco Matias Siquieri Sampaio - classificado 8° Lugar
Jamilli Zan Mantovani - classificado 9° Lugar

Lista de espera:
Hemilly Bernadete Oliveira – 10° Lista de espera
Maria Eduarda Marchini de Lima – 11° Lista de espera
Sneyder Augusto Miranda Tovar – 12° Lista de espera

Participantes não selecionados/as e/ou desistentes (em ordem alfabética):
Analu Ribeiro Nalesso - desclassificado
Arael Frediani Ledesma de Souza - desclassificado
Audrey Mariana Vitoria Kinoshita Gomes - desclassificado
Ayumi Renata Aono - desclassificado

http://www.pen.uem.br/

Universidade Estadual de Maringá
Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

Av. Colombo, 5.790 - Câmpus Universitário - CEP: 87020-900  -  Maringá  -  PR

Fones: (044) 3011-4240

Débora Maria Bega de Andrade - desclassificado
Eduarda Rafaeli Neris Prazeres Santos - desclassificado
Felipe Ferraz Coelho Barboza - desclassificado
Gabriel da Rocha Braga - desclassificado
Gabriela Ayumi Kishimoto - desclassificado
Heloisa Pancera Berthi - desclassificado
Ian Bach Kauche - desclassificado
Ivy Eduarda Leviski - desclassificado
João Vitor Sampaio Gonçalves - desclassificado
Julia Victória Lara Rocha - desclassificado
Jullia Ayko Tsuneta - desclassificado
Leonardo Sandes Grossi - desclassificado
Lígia Valquíria Ribeiro Salomão - desclassificado
Lucas Barbosa Kopp Webber - desclassificado
Luiza Dalprá Pereira da Costa - desclassificado
Maria Sofia G Pimenta - desclassificado
Mateus Pereira Souza - desclassificado
Melissa Miyuki Ocampo Ishida - desclassificado
Paulo Jorge Silva de Oliveira Junior - desclassificado
Rafael Yuji Hashimoto Konno - desclassificado
Sofia de Campos Ausech - desclassificado
Thiago Alexandre Bracho Caballero Braz - desclassificado
Victor Adriano de Toledo - desclassificado
William Massami Amano Correia - desclassificado

PUBLIQUE-SE.

Maringá, 25 de janeiro de 2024.

Prof. Dr. Marcos Vinicius Francisco
Pró-Reitor de Ensino